

**Protokół Nr 24/2015**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,**  
**które odbyło się 21 października 2015r. o godz. 8:00**

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Przewodniczący Zarządu;  
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;  
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;  
Karol Czerwiński – Członek Zarządu;  
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu;  
Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;  
Jan Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku

*Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 13 października 2015r.
2. Informacja nt. realizacji zadań oświatowych w tym wyników egzaminów maturalnych i zawodowych w placówkach, dla których organem prowadzącym i dotującym jest Powiat Olecki.
3. Informacja w sprawie realizacji Polityki Oświatowej na lata 2012-2015.
4. Kwartalna informacja o wykonaniu budżetu jst.
5. Wstępne dane do projektu budżetu powiatu na 2016 rok.
6. Materiały na Sesję.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 13 października 2015r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

**Ad. 1**

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu z 13 października 2015r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

**Ad. 2**

Wicestarosta przedstawił informację o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach ponadgimnazjalnych z powiatu oleckiego w roku szkolnym 2014/2015.

Poinformował, że Wydział Edukacji w/m sporządził niniejszą informację na bazie sprawozdań nadesłanych przez dyrektorów szkół, analiz własnych, a także raportów Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży. Na uwagę zasługuje wysoki jak na

województwo Warmińsko-Mazurskie wynik zdawalności matury przez uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku na poziomie 93% zdawalności.

W momencie opracowywania informacji (stan na 16.10.2015 r.) Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łomży nie upubliczniła pełnej informacji na temat zdawalności egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe na terenie naszego województwa, dlatego nie było możliwe oszacowanie średniej zdawalności na terenie powiatu dla starej i nowej formuły egzaminu zawodowego. A także nie można było porównać wyników uzyskanych przez uczniów szkół z terenu powiatu oleckiego do wyników osiągniętych przez inne powiaty z terenu naszego województwa. Zgodnie z komunikatem OKE wynik nowego egzaminu zawodowego zostanie opublikowany w terminie do 27 listopada 2015 r.

Wyniki egzaminów zewnętrznych są dość obiektywnym, ale za to wybiórczym miernikiem rzeczywistych umiejętności uczniów. Ogólny obraz tego, jak szkoła wypadła podczas egzaminu, buduje się zwykle na podstawie dwóch liczb: tak zwanej zdawalności oraz średniego wyniku szkoły z danego egzaminu. Jednak w każdym typie szkoły ilość godzin przeznaczona na przedmioty np. maturalne jest inna. Każda szkoła ma także swoją specyfikę, różna jest także liczba uczniów przystępujących do egzaminu. Ponadto matura, czy egzaminy zawodowe nie mierzą wielu ważnych umiejętności, których szkoła także uczy, np.: zaangażowania w życie publiczne, poszanowania innych, dbałości o środowisko naturalne, umiejętności pracy w grupie, umiejętności uczenia się, czy też dawania sobie rady w niesprzyjających okolicznościach. Poza tym wyniki testów z różnych lat nie zawsze są porównywalne ze sobą ze względu na różny poziom trudności zadań.

Każde działanie w zakresie oświaty wymaga działań wspierających i wspomagających, a już szczególnie uzyskiwanie coraz lepszych wyników egzaminów zewnętrznych. Ze względu na ograniczone ustawowo kompetencje, wspieranie przez samorząd systemu egzaminów zewnętrznych sprowadza się przede wszystkim do tworzenia właściwych warunków pracy w podległych szkołach i placówkach oświatowych w zakresie finansowym i administracyjnym.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację** o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach ponadgimnazjalnych z powiatu oleckiego w roku szkolnym 2014/2015. *Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 3**

Wicestarosta przedstawił sprawozdanie z realizacji polityki oświatowej powiatu oleckiego za rok szkolny 2014/2015.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie** z realizacji polityki oświatowej powiatu oleckiego za rok szkolny 2014/2015. *Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Kolejno Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia

1. Wniosek I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku z 8.10.2015r. w sprawie przyznania Marceli Wojciechowskiej – Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego” – wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Marcela Wojciechowska jest uczennicą drugiej klasy w I LO. W ostatnim kwartale startowała w zawodach sportowych zajmując:

I miejsce w Mistrzostwach Polski w pływaniu długodystansowym w pletwach – 2015 w kategorii SZTAFETA OPEN na dystansie 4 x 2000m,

II miejsce w Mistrzostwach Polski w pływaniu długodystansowym w pletwach – 2015 w kategorii „B” na dystansie 2000m,

II miejsce w Mistrzostwach Polski Płetwonurków w Orientacji Podwodnej w konkurencji „M-kurs” kobiet

III miejsce w Mistrzostwach Polski Płetwonurków w Orientacji Podwodnej w konkurencji „Kontakt” kobiet

I miejsce w VII Mistrzostwach Polski PTTK podczas Otwartych Mistrzostw Gdyni w długodystansowym pływaniu w pletwach w kategorii „junior starszy” w Gdańskiej Mili Nurkowej 2015.

Uczennica na zakończenie roku szkolnego uzyskała wzorową ocenę z zachowania, angażuje się w życie klasy i szkoły. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną i Samorząd Uczniowski.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że zgodnie z zapisami Programu nagrody przyznaje Starosta Olecki w oparciu o propozycje i opinie Zarządu Powiatu. W uchwale budżetowej Powiatu Oleckiego na 2015 rok zabezpieczono na ten cel środki finansowe w wysokości 6.000 zł. W tym roku nagroda nie została jeszcze przyznana. W związku z powyższym Wydział pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyznał Marcelinie Wojciechowskiej uczennicy I LO w Olecku - Nagrodę Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”** w wysokości 2.000 zł.

2. Wniosek I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku z 16.10.2015r. w sprawie dofinansowania wyjazdu drużyny piłki siatkowej chłopców w rozgrywkach Moje boisko Orlik 2012. Finał Mistrzostw Województwa odbędzie się 20.10.2015r. w Braniewie. Koszt wyjazdu wynosi 600 zł – *wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji (...) poinformował, że w budżecie Powiatu Oleckiego na 2015r. w dziale 926 (kultura fizyczna) 92695 (pozostała działalność) § 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) są zabezpieczone środki finansowe w wysokości 1.220,44 zł. W związku z powyższym Wydział proponuje dokonać zmian w budżecie zwiększając o 600 zł budżet I LO w Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 600 zł** wyjazdu drużyny piłki siatkowej chłopców w rozgrywkach Moje boisko Orlik 2012.

3. Wicestarosta **zapoznał Zarząd z opinią prawną** dotyczącą konsultowania projektów uchwał w sprawie likwidacji jednostek budżetowych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej z organizacjami pozarządowymi i ich publikacji – *opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Radca Prawny stwierdził, że w/w projekty uchwał nie muszą być konsultowane z organizacjami pozarządowymi, gdyż ani profil działania, ani liczba pracowników przekształcanych jednostek nie ulegnie zmianie. Jedyną realną zmianą będzie zmiana sposobu księgowania działań finansowych jednostek i idące za tym zmiany organizacyjne. W sytuacji kiedy zmiany te nie dotyczą ani zamiany profilu działalności ani jej ograniczenia nie istnieje

powód dla którego negocjacje miałyby być prowadzone. Drugim zaistniałym problemem jest zagadnienie czy w/w uchwały podlegają publikacji w dzienniku urzędowym. Jakie akty podlegają publikacji w dzienniku decydują zapisy art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych tj. Dz. U. z 2011r. Nr 197, poz. 1172. Przepis wskazuje, że publikacji podlegają akty prawa miejscowego.

4. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.16.2015 z 19.10.2015r. w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie zwiększenia środków PFRON w wysokości 25.000 zł i środków własnych Powiatu w wysokości 1.947 zł na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku w 2016r. – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor PCPR w złożonym wniosku poinformowała, że w dniu 13.10.2015r. został złożony wniosek Burmistrza Olecka o dodatkowe dofinansowanie kosztów działalności WTZ w Olecku w 2016r. Do wniosku dołączono preliminarz kosztów działalności WTZ, który zakłada w 2016r. dwa źródła ich finansowania: środki PFRON i samorządu powiatowego. Zgodnie z nim środki Funduszu zostały zaplanowane w kwocie o 25.000 zł wyższej w stosunku do tych środków w 2015r. (616.840 zł w 2016r. i 591.840 zł w 2015r.), natomiast środki powiatu wynoszą 68.538 zł tj. o 1947 zł więcej niż w roku poprzednim.

W preliminarzu nie wykazano środków samorządu gminnego, udział środków PFRON wynosi 90%, a środków Powiatu Oleckiego 10% ogólnych kosztów działalności WTZ w 2016r. Jak wynika z pisma Burmistrza, po zatwierdzeniu projektu budżetu Gminy Olecko na 2016r. zostanie sporządzona korekta preliminarza.

Zgodnie z uzasadnieniem przedstawionym w piśmie Burmistrza Olecka dodatkowe środki mają zostać przeznaczone na zwiększenie o ¼ etatu psychologa, co pozwoli na objęcie pomocą psychologiczną wszystkich uczestników Warsztatu, a także na odprawę emerytalną pracownika i nagrody jubileuszowe.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na ujęcie w projekcie budżetu powiatu na rok 2016** środków finansowych w kwocie 68.538,00 zł stanowiących 10% dofinansowania do WTZ. Zarząd **wyraził również zgodę na zwiększenie o ¼ etatu psychologa** od 1 stycznia 2016r. Natomiast w sprawie dotyczącej zwiększenia środków PFRON o 25.000 zł **Zarząd postanowił, że w roku 2016 powróci do wniosku celem rozpatrzenia** (tj. w I kwartale 2016r.) po otrzymaniu informacji o wysokości przyznanych środków PFRON przypadających dla powiatu na 2016r.

5. Wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku z 19.10.2015r. w sprawie zatwierdzenia regulaminów organizacyjnych Domów Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, im. Janusza Korczaka oraz Centrum – *wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Zmiana powyższych regulaminów podyktowana jest zaleceniami pokontrolnymi inspektorów Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie po przeprowadzonych kontrolach we wszystkich placówkach oraz wprowadzeniem zmian w czerwcu br. w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku.**

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie:**

- **przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu nr 1 im. Janusza Korczaka w Olecku.**

- przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu nr 2 im. Janusza Korczaka w Olecku.
- przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu nr 3 im. Janusza Korczaka w Olecku.
- przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu nr 4 im. Janusza Korczaka w Olecku.
- przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu nr 5 im. Janusza Korczaka w Olecku.
- przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu nr 6 im. Janusza Korczaka w Olecku.

6. Wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku z 19.10.2015r. w sprawie zatwierdzenia zmian uchwały w sprawie utworzenia Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku, przekształcenia placówki wielofunkcyjnej pn. Dom im. Janusza Korczaka w Olecku w 6 placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz w sprawie nadania statutów w/w placówkom.

Zmiana uchwały niezbędna jest do przeniesienia etatu pracownika socjalnego z poszczególnych Domów (1/6 etatu w każdym Domu) do Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku na 1 etat.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku, przekształcenia placówki wielofunkcyjnej pn. Dom im. Janusza Korczaka w Olecku w 6 placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz w sprawie nadania statutów w/w placówkom. *Projekt uchwały został przekazany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

7. Wicestarosta przedstawił uzupełnioną o perspektywy rozwoju informację „Sport w powiecie – diagnoza i perspektywy rozwoju”.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację „Sport w powiecie – diagnoza i perspektywy rozwoju”**. *Informacja została skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 4**

Skarbnik Powiatu przedstawiła uchwałę w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Oleckiego za III kwartału 2015r.

Poinformowała, że plan dochodów budżetu powiatu po zmianach na dzień 30 września 2015 roku wynosi 52.314.341,02 zł, które wykonano w wysokości 38.246.782,51 zł., tj. w 73,11 %. Plan wydatków budżetu powiatu po zmianach na dzień 30 września 2015 roku wynosi 51.244.341,02 zł, które zostały zrealizowane w wysokości 35.955.353,34 zł, tj., w 70,16 %.

Planowana nadwyżka budżetu powiatu po zmianach na dzień 30 września 2015 roku wynosi 1.070.000 zł.

Wykonanie budżetu na koniec III kwartału 2015 roku zamyka się nadwyżką w kwocie 2.291.429,17 zł.

Planowane przychody budżetu powiatu po zmianach na dzień 30 września 2015 roku w kwocie 0 zł, wykonano w III kwartale 2015 roku w kwocie 950.772,21 zł.

Planowane rozchody budżetu powiatu po zmianach na dzień 30 września 2015 roku w kwocie 1.070.000 zł, wykonano w III kwartale 2015 roku w wysokości 0 zł.



W III kwartale 2015 roku Powiat Olecki nie udzielał poręczeń i gwarancji. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych wynoszą 16.772.167,91 zł., co stanowi 32,06 % planowanych dochodów ogółem.

W III kwartale 2015 roku nie dokonywano umorzeń niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy o finansach publicznych.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Oleckiego za III kwartały 2015r. – uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

Kolejno Zarząd **dokonał podziału rezerwy celowej oświatowej w kwocie 145.000 zł zaplanowanej na rok 2015 z przeznaczeniem na:**

- nagrody Starosty oleckiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej – 25.300,00 zł;
- obchody Dnia Edukacji Narodowej – 6.038 zł;
- odprawy emerytalne i rentowe – 89.349,00 zł
- wynagrodzenia nauczycieli – 24.316 ,00 zł – *informacja stanowi załącznik nr 13.do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 6 i 7**

Skarbnik Powiatu **zapoznała Zarząd z informacją Ministerstwa Finansów dotyczącą wysokości planowanych kwot udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz kwot subwencji.**

Poinformowała, że:

- kwota udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych jest wyższa w stosunku do roku 2015 o 225.521,00 zł i wynosi 4.287.552 zł. tj. 105,55%.
- kwota subwencji ogólnej jest wyższa w stosunku do roku 2015 o 48.314,00 zł i wynosi 24 847 298,00 zł tj. 100,19% z tego:
- część wyrównawcza subwencji ogólnej, która składa się z części podstawowej (dochody z PIT i CIT) oraz z części uzupełniającej (liczonej na podstawie stopy bezrobocia w powiecie) jest wyższa w stosunku do roku 2015 o 370.856,00 zł i wynosi 4.212.313,00 zł tj. 109,65%
- część równoważąca subwencji ogólnej jest niższa w stosunku do roku 2015 o 70.227,00 zł i wynosi 2.201.055,00 zł tj. 96,91% z tego na rodziny zastępcze przypada kwota 247.648,00zł tj. więcej w stosunku do roku 2015 o 49.443,00 zł, na drogi otrzymamy 1.953.407 tj. więcej w stosunku do roku 2015 o kwotę 92.256 zł, natomiast nie otrzymamy subwencji na uzupełnienie dochodów, która w roku 2015 wynosiła 211.926,00 zł.
- część oświatowa subwencji ogólnej jest niższa w stosunku do roku 2015 o 252.315,00 zł i wynosi 18.433.930 zł tj. 98,65% - *informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Starosta powiedział, że zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej nie jest wynikiem świadomego „obcięcia” środków - jest to wynik mniejszej liczby uczniów.

*Na posiedzenie Zarządu przybył Komendant PSP w Olecku – Pan Jan Mróz.*

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku przekazał na ręce Starosty Oleckiego *podziękowanie* Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego

PSP za współpracę na rzecz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na Warmii i Mazurach (1195-2015).

Komendant PSP poinformował, że 20 października br. w Olsztynie odbyło się podsumowanie dwóch prowadzonych projektów „Wsparcie techniczne ratownictwa ekologicznego i chemicznego” i „Zwiększenie skuteczności prowadzenia długotrwałych akcji ratowniczych” w ramach których jednostka otrzymała agregat prądowłóczy przewoźny o mocy min. 100 kVA, by móc w razie konieczności zabezpieczyć i zasilić obiekty użyteczności publicznej.

Starosta przedstawił **wniosek** Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku znak: PTT.076.1.2015 z 08.10.2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej poprzez fundusz wsparcia PSP w roku 2016 w wysokości 20.000 zł **na zakup samochodu operacyjno-kwatermistrzowskiego** – *wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Komendant w złożonym piśmie poinformował, że głównym przeznaczeniem wspomnianego pojazdu jest dowóz na miejsce akcji ratowniczo-gaśniczych dowództwa jednostki lub oficerów w dyspozycji komendanta powiatowego. Działania te są standardową procedurą przy zdarzeniach, w których należy przejąć dowodzenie większą ilością sił i środków, a także przy akcjach o większych rozmiarach lub dużej ilości poszkodowanych. W związku z różnorodnością działań jakie podejmuje komenda podczas likwidacji zagrożeń bardzo ważnym zastosowaniem pojazdu jest możliwość dowiezienia na miejsce akcji różnego rodzaju sprzętu i urządzeń. Podczas zdarzeń, które rozwijają się dynamicznie i nie są przewidywalne dowodzący działaniami podejmuje decyzje o zastosowaniu sprzętu, który nie jest na wyposażeniu danego samochodu biorącego udział w działaniach lub uległ awarii i wymaga natychmiastowej wymiany. W takiej sytuacji potrzebny sprzęt trzeba dowieźć z jednostki na miejsce akcji. Połączenie funkcji samochodu operacyjnego do przemieszczania się dowódców i pojazdu kwatermistrzowskiego do przewozu sprzętu i materiałów jest modelem wdrażanym w straży pożarnej również ze względów ekonomicznych. Jadący do akcji dowódca zabiera ze sobą potrzebny w danym momencie sprzęt i nie ma potrzeby dysponowania kolejnego samochodu kwatermistrzowskiego. Zakup samochodu operacyjno-kwatermistrzowskiego o wielozadaniowym wykorzystaniu, znacznie podniesie szybkość i skuteczność akcji ratowniczo-gaśniczych poprzez ciągłość i wymianę dowodzenia. Obniży również koszty akcji, redukując ilość wyjeżdżających do zdarzeń pojazdów.

Starosta powiedział, że zawsze będzie wspierał jednostkę, która w swej nazwie zawiera nazwę „powiatowy”.

Komendant PSP poinformował, że w chwili obecnej będą odbywały się zakupy centralne jeśli chodzi o sprzęt ratowniczy czyli samochód specjalistyczny ratowniczy. Natomiast jeśli chodzi o wymianę samochodów tzw. pomocniczych zasadą dotychczas stosowaną jest współfinansowanie dofinansowania zakupu w części lokalnie. KPPSP Olecko chciałaby wymienić samochód operacyjny służący do dowozu dowódców do działań i do przewozu osób, na samochód wielofunkcyjny tzn. kwatermistrzowski z możliwością przewozu osobowego. Komendant poinformował, że jest ogłoszony przez województwo przetarg na zakup 10 pojazdów (komend jest 20). Dlatego też staramy się pozyskać samochód ciężarowy, który jest wielokrotnie droższy od tego, który chcemy zakupić. Jesteśmy na dobrej drodze, aby taki samochód pozyskać. Po przeprowadzonych rozmowach z Burmistrzem Olecka mamy zapewnienie, że otrzymamy dofinansowanie do zakupu samochodu kwatermistrzowskiego w wysokości 15.000 zł w roku 2016.

Wicestarosta powiedział, że przed podjęciem decyzji chciałby uzyskać informację, jakim taborem samochodowym w chwili obecnej dysponuje Komenda? Ponadto zapytał co będzie z samochodem kwatermistrzowskim, który obecnie jest na stanie jednostki?

Komendant odpowiedział, że jednostka nie posiada samochodu kwatermistrzowskiego.

Wicestarosta zapytał jaki jest typ samochodu, który dofinansowało starostwo w roku 2012 w kwocie 35.000 zł?

Komendant odpowiedział, że jest to samochód operacyjny 9-osobowy do przewozu osób.

Starosta wtrącił – a Renault Fluence ?

Komendant odpowiedział, że samochód Renault Fluence jest to auto służące głównie do obsługi zdarzeń przez dowódców, komendantów oraz samochód służący do wyjazdów służbowych. Samochód wykorzystywany jest w działalności operacyjnej prawie w 100%. Dodał, że kierownictwo Komendy (są na to dokumenty) w najmniejszym stopniu korzysta ze środków transportu. Pojazdy będące na stanie jednostki są wykorzystywane przez strażaków do bieżącej działalności Komendy. Dodał, że jednostka dysponuje następującymi pojazdami: pojazd operacyjny - Renault Fluence, samochód 9- osobowy do przewozu osób, pojazd operacyjny - Opel Astra II (pojazd, który ma być wymieniony na pojazd kwatermistrzowski).

Wicestarosta wtrącił co to znaczy wymieniony?

Komendant odpowiedział, że jest to pojazd, który można jeszcze wykorzystać dlatego też zostanie przekazany do jednostki OSP „za darmo”.

Wicestarosta powiedział, że niezupełnie „za darmo”, gdyż Burmistrz Olecka zadeklarował dofinansowanie do nowego pojazdu.

Komendant powiedział, że jeżeli Burmistrz Olecka wyrazi chęć przyjęcia pojazdu do OSP Olecko to otrzyma go „za darmo”.

Wicestarosta powiedział, że nie stawia znaku równości pomiędzy samochodem przekazany do OSP do dofinansowaniem przez Burmistrza.

Komendant powiedział, że decyzja gdzie zostanie przekazany samochód i do której jednostki będzie wynikiem prowadzonych rozmów. Dodał, że w chwili obecnej odbywa się przekazywanie samochodu z KWPSP w Olsztynie do OSP Świątajno. Dodał, że jednostka w bieżącej działalności stara się rozwiązywać nie tylko swoje problemy ale też polepszać wyposażenie jednostek OSP.

Wicestarosta zapytał czy samorzady gminne tj. Kowale Oleckie, Świątajno i Wieliczki również zadeklarowały chęć współfinansowania zakupu samochodu dla KPPSP?

Komendant odpowiedział, że nie.

Wicestarosta zapytał czy jednostka zwracała się z taką prośbą do samorządów gminnych?

Komendant odpowiedział, że tak. Dodał, że samorzady gminne mają swoje jednostki OSP, które w dość szybkim czasie muszą dojść do standardów w zakresie wyposażenia własnych jednostek OSP, dlatego też nie mają wolnych środków, które mogłyby przekazać jako dofinansowanie do zakupu samochodu dla KPPSP.

Wicestarosta zwrócił się z prośbą o dostarczenie wykazu pojazdów będących na stanie jednostki.



Komendant odpowiedział, że starostwo posiada taką informację nie mniej jednak taką informację przedłożymy.

Starosta zapytał czy są jeszcze pytania do Komendanta.

Sekretarz Powiatu powiedział, że należy korzystać z każdej sytuacji o której mówił Komendant, ponieważ środków na bezpieczeństwo z programów jest niewiele i głównie będą przeznaczone na sprzęt dla OSP.

Więcej pytań nie zgłoszono.

*Komendant PSP opuścił obrady Zarządu.*

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-4, *przeciw-1 (Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta)* **wyraził zgodę na zabezpieczenie w projekcie budżetu powiatu na rok 2016 środków w wysokości 20.000 zł** jako dofinansowanie do zakupu samochodu operacyjno-kwatermistrzowskiego.

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przystąpienia z Gminą Olecko do realizacji zadania inwestycyjnego w 2016r. pn. „Przebudowa ulic Kiepury, Moniuszki, Szymanowskiego, Wieniawskiego w Olecku” w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2016r.** w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

2. Wniosek Inspektora ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniająca uchwałę Nr XXIX/178/09 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015”.

Inspektor w złożonym wniosku poinformowała, że 18 czerwca 2015 roku wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Olecku pismo z Urzędu Marszałkowskiego znak: ROPS-VIII.410.111.2015 informujące, iż trwają przygotowania do wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020. W 2016 roku planowane jest ogłoszenie naboru projektów w zakresie realizacji usług zdrowotnych. W obszarze dotyczącym zdrowia będzie możliwa realizacja projektów w zakresie wdrożenia profilaktyki raka szyjki macicy (szczepienia dziewcząt w wieku ok. 11/14 lat celem uzupełnienia interwencji krajowej).

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581), aby móc realizować projekt w zakresie zdrowotnych programów profilaktycznych konieczne będzie posiadanie powiatowego programu.

W 2009 r. został opracowany powiatowy program zdrowotny „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009-2015” przyjęty uchwałą Nr XXIX/178/09 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27 sierpnia 2009 r. W ramach jego realizacji dotychczas prowadzona była edukacja zdrowotna, polegająca na zobrazowaniu powagi problemu, wskazaniu możliwych działań profilaktycznych i przełamaniu stereotypu podejścia do badań ginekologicznych.

Program zakładał też zakup szczepionek dla dziewcząt (mieszkanek powiatu oleckiego), jeżeli powiat będzie miał możliwość pozyskania środków zewnętrznych na ich zakup. Niestety dotychczas nie było możliwości pozyskania środków na ten cel.

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne jest wydłużenie do roku 2020 okresu trwania powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009-2015”. Przedłużenie okresu obowiązywania pozwoli na jego pełną realizację.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniająca uchwałę Nr XXIX/178/09 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015”**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

3. Starosta **zapoznał Zarząd z pismem Wójta Gminy Świątajno** znak: GK.7021.7.29.2015 z 16.10.2015r. informującym, że Gmina Świątajno ujmie w projekcie budżetu na rok 2016 środki finansowe w wysokości 50.000 zł z przeznaczeniem na „Przebudowę mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1824N w miejscowości Dworackie”. Warunkiem udzielenia przez Gminę Świątajno dofinansowania zadania jest pozyskanie przez Powiat Olecki środków finansowych z innych źródeł – pismo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
4. Starosta **zapoznał Zarząd z uchwałą Nr 35.86.2015 Zarządu Powiatu Elckiego** z 15.10.2015r. w sprawie pozbawienia drogi nr 1818N relacji Świątajno-Orzechówko-Gize od km 6+435 do km 7+550 (odcinek długości 1,115 km) dotychczasowej kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej – uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu przedstawiła następujące projekty uchwał Rady Powiatu w Olecku:

- 1) zmiany uchwały Nr XXXVIII/234/2010 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Poinformowała, że niniejsza uchwała Rady Powiatu Oleckiego stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury zmieniającej warunki wykupu wyemitowanych obligacji. Zmiana terminu wykupu 4 serii obligacji ma na celu poprawę wartości wskaźnika obsługi zadłużenia z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) w latach 2015-2018. Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Powiatu bardziej korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. W chwili obecnej bank przychylił się do prośby o zmianę terminu wykupu poszczególnych serii obligacji, w związku z powyższym nie ma potrzeby przygotowywania nowej emisji obligacji przez Powiat.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmiany uchwały Nr XXXVIII/234/2010 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015-2027.

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr X/50/2015 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 września 2015 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015-2023, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

***W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2015-2027”***

Dochody ogółem – zmniejszenie o kwotę 1.755.332,14 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 24.136,45 zł,

Dochody majątkowe – zmniejszenie o kwotę 1.779.468,59 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 41.745,99 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 22.283,22 zł,

Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 19.462,77 zł.

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem budżetu w kwocie 727.078,13 zł i zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 727.078,13 zł.

Ponadto zmianie ulegają rozchody budżetu zaplanowane w latach 2015-2018, poprzez zmniejszenie w poszczególnych latach w kwocie 1.070.000 zł, natomiast zwiększenie rozchodów w latach 2024-2027 w tych samych kwotach. Powyższa zmiana nastąpiła na skutek zmiany terminu wykupu 4 serii obligacji wyemitowanych przez Powiat Olecki w 2010 roku.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 5,33%, a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty w danym roku wynosi 1,08%.

***W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2015-2018”***

W wykazie przedsięwzięć dokonano zmniejszenia wydatków zaplanowanych na realizację przedsięwzięcia pn. „Równi na starcie – program rozwoju Liceum Ogólnokształcącego w Olecku” w związku z zakończeniem projektu w kwocie 2.070,27 zł.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015-2027. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.**

**5. zmian budżetu powiatu na rok 2015**

Zmiany do budżetu przedstawiają się następująco:

**Dochody**

Zmniejszenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie **1.755.332,14 zł**, z tego:

**Zwiększenia w kwocie 809.931,91 zł z tytułu:**

- dotacji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 276/2015 z dnia 19 października 2015 roku z przeznaczeniem na zabezpieczenie prawidłowej realizacji wypłaty dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie, dla pracowników socjalnych, zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy w ośrodkach pomocy społecznej, realizujących pracę socjalną w środowisku w roku 2015 w kwocie **5.338,00 zł**,

- dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku w kwocie **11.500,00 zł**,
- dochodów za sprzedaż makulatury w Starostwie Powiatowym w kwocie **2,00 zł**,
- dochodów własnych w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Olecku w kwocie **9.998,00 zł**,
- dotacji z RPO na zrealizowane zadanie inwestycyjne w 2014 roku pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1857N dr. woj. Nr 655 - Orłowo - Wronki - Połom - Straduny (dr. kraj. nr 65) etap II - budowa drogi na odcinku od km 17 + 000,00 do km 20 + 426,26” w kwocie **383.093,91 zł**,
- dotacji z Gminy Olecko na refundację poniesionych wydatków w 2014 roku na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi powiatowej nr 1907N Kijewo-Chełchy - dr. kraj. nr 16 w m. Babki Gąseckie” w kwocie **400.000,00 zł**,

**Zmniejszenia w kwocie 2.565.264,05 zł z tytułu:**

- dotacji na realizację projektu „RÓWNI NA STARCIE – program rozwoju I Liceum Ogólnokształcącego im. J. Kochanowskiego w Olecku” w kwocie **2.070,27 zł**,
- dochodów własnych w I Liceum Ogólnokształcącym w kwocie **93,28 zł**,
- dochodów własnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Olecku w kwocie **538,00 zł**,
- dotacji z Gminy Świętajno na dofinansowanie realizowanych przez Powiat inwestycji w kwocie **806,37 zł**,
- dotacji z Gminy Wieliczki na dofinansowanie realizowanych przez Powiat inwestycji w kwocie **9.076,00 zł**,
- dotacji z Gminy Olecko na dofinansowanie realizowanych przez Powiat inwestycji w kwocie **3.562,18 zł**,
- zmniejszenie dochodów ze sprzedaży majątku powiatu w kwocie **2.549.117,95 zł**.

**Wydatki**

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie **41.745,99 zł**, z tego:

**Zwiększenia w kwocie 320.758,73 zł z tytułu:**

- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na zabezpieczenie prawidłowej realizacji wypłaty dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie, dla pracowników socjalnych, zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy w ośrodkach pomocy społecznej, realizujących pracę socjalną w środowisku w roku 2015 w kwocie **5.338,00 zł**,
- wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ubrań specjalnych, butów specjalnych i hełmów strażackich w kwocie **11.500,00 zł**,
- wydatków Powiatowego Urzędu Pracy z przeznaczeniem na wypłatę zasądzonych kosztów zastępstwa procesowego radcy prawnemu w kwocie **600,00 zł**,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na wypłatę należnych świadczeń rodzinom zastępczym w kwocie **9.895,75 zł**,
- wydatków na zakup papieru na potrzeby realizacji projektu w kwocie **2,00 zł**,



- wydatków na opracowanie studium wykonalności pn. „Wdrożenie zintegrowanego systemu obsługi informatycznej Starostwa Powiatowego w Olecku” w kwocie **20.000,00zł**,
- wydatków na wykonanie dokumentacji budowlanej na przebudowę mostu (NR JN1 01027104) na drodze nr 1824N w m. Dworackie w kwocie **13.000,00 zł**,
- wydatków na wykonanie dokumentacji budowlanej na przebudowę drogi nr 1885N Nasuty-Golubie Wężewskie - Wężewo na odcinku 2 km w kwocie **9.840,00 zł**,
- wydatków na wykonanie dokumentacji budowlanej na przebudowę drogi nr 1832N Krupin – Markowskie – Wojnasy - Rynie w miejscowości Wojnasy w kwocie **9.840,00zł**,
- wydatków na wykonanie operatów szacunkowych dotyczących wypłaty odszkodowań należnych właścicielom nieruchomości rolnych, przez które przebiega linia 400kV Ełk granica państwa w kwocie **8.900,00 zł**,
- wydatków jednostek oświatowych z rezerwy oświatowej w ogólnej kwocie **145.000 zł**, z tego:
  - I liceum Ogólnokształcące w kwocie **54.470,00 zł**, (w tym: nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej w kwocie 11.500 zł, wypłacona odprawa emerytalna w kwocie 18.654 zł, oraz braki na wynagrodzeniach i pochodnych w kwocie 24.316 zł);
  - Zespół Szkół Technicznych w kwocie **23.996,00 zł**, (w tym: nagrody Starost z okazji Dnia Edukacji Narodowej w kwocie 4.600 zł, wypłacona odprawa emerytalna w kwocie 19.396 zł);
  - Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w kwocie **55.896,00 zł**, (w tym: nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej w kwocie 4.600 zł, wypłacone odprawy emerytalne w kwocie 51.296 zł);
  - Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych w kwocie **2.300,00 zł**,(w tym: nagroda Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej w kwocie 2.300 zł);
  - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w kwocie **2.300,00 zł**, (w tym: nagroda Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej w kwocie 2.300 zł);
  - Starostwo Powiatowe w kwocie **6.038,00 zł**, (na zakup statuetek i kwiatów wręczanych podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej);
- wydatków I Liceum Ogólnokształcącego na nauczanie indywidualne w kwocie **27.634,00zł**,
- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych na nauczanie indywidualne w kwocie **8.104,00 zł**,
- wydatków Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych z przeznaczeniem na zakup opału w kwocie **43.773,00 zł**,
- wydatków na porozumienie z Powiatem Gołdapskim na organizację zajęć religii Kościoła Zielonoświątkowego w kwocie **366,84 zł**,
- wydatków na porozumienie z Gminą Gołdap na organizację zajęć religii Kościoła Zielonoświątkowego w kwocie **250,00 zł**,
- wydatków na porozumienie z Gminą Olecko na organizację zajęć religii Kościoła Bożego w Chrystusie w kwocie **615,14 zł**,

- wydatków I Liceum Ogólnokształcącego na sfinansowanie kosztów przejazdu drużyny piłki siatkowej na finał Mistrzostw Województwa w piłce siatkowej chłopców w kwocie **600,00 zł**,
- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych na sfinansowanie kosztów przejazdu młodzieży na Mistrzostwa Województwa Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego w Sztafetowych Biegach Przełajowych Dziewcząt i Chłopców w kwocie **1.500,00 zł**,
- wydatków I Liceum Ogólnokształcącego na zakup elektronicznej tablicy sportowej na salę gimnastyczną w kwocie **4.000,00 zł**,

**Zmniejszenia w kwocie 279.012,74 zł z tytułu:**

- wydatków na porozumienia z innymi powiatami na utrzymanie wychowanków pochodzących z terenu powiatu oleckiego a umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów kwocie **4.745,75 zł**,
- wydatków na realizację projektu „RÓWNI NA STARCIE – program rozwoju I Liceum Ogólnokształcącego im. J. Kochanowskiego w Olecku” w kwocie **2.070,27 zł**,
- wydatków na przeklasyfikowanie z urzędu gruntów rolnych na leśne w kwocie **4.440,00zł**,
- rezerwy oświatowej w kwocie **145.000,00 zł**,
- wydatków na wynagrodzenia w Starostwie Powiatowym w kwocie **79.511,00 zł**,
- wydatków zaplanowanych w Starostwie Powiatowym na kulturę fizyczną w kwocie **6.100,00 zł**,
- wydatków na przebudowę drogi Nr 1816N na odcinku Dunajek – Świętajno w kwocie **1.612,73 zł**,
- wydatków na budowę chodnika we wsi Krzyżewko w kwocie **13.652,00 zł**,
- wydatków na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1893N w miejscowości Lenarty w kwocie **7.123,46 zł**,
- wydatków na przebudowę chodnika na ul. 11-go Listopada w Olecku w kwocie **0,39 zł**,
- wydatków na przebudowę chodnika na ul. Kopernika w Olecku w kwocie **0,49 zł**,
- wydatków na wykonanie projektu budowlanego budynku wielofunkcyjnego z funkcją mieszkalną przy ul. Wiejskiej 8A w kwocie **4.143,00 zł**,
- wydatków na nabycie lokalu mieszkalnego do powiatowego zasobu nieruchomości w kwocie **5.463,65 zł**,
- wydatków na zakup centrali telefonicznej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie **5.150,00 zł**.

Po dokonaniu tych zmian wynik budżetu zamyka się deficytem w kwocie 727.078,13 zł.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmian budżetu powiatu na rok 2015**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

**Ad. 8**

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

## Ad. 9

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **13 października 2015r.**





*Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w Olecku odbędzie się 29 października 2015r. o godz. 12:00 – przed Sesją Rady Powiatu*

Przewodniczący zamknął obrady.  
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Karina Anna Bielawska  
Wydział Organizacyjny  
Starostwa Powiatowego w Olecku



### Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski 
2. Dariusz Marian Andruczyk 
3. Zofia Bordzio 
4. Karol Czerwiński 

Starosta Olecki  
  
Marian Swierszcz

